
CENTRO SERVIZI COURMAYEUR S.r.l. 

Località Plan des Lizzes - Via dello Stadio, n. 2 - 11013 Courmayeur (AO) 

Capitale sociale: €uro 100.000,00 interamente versato 

Codice fiscale: 00670030071 -   Partita IVA: 00670030071 
Registro delle imprese di AOSTA - numero R.E.A.: 60069 

 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE/AFFIDAMENTO 

N° 89 DEL DIRETTORE GENERALE IN DATA 26.05.2023 

Oggetto: affidamento del servizio di promozione verso i brand per la creazione di nuove partnership e la 

cura delle relazioni con quelli esistenti di Centro Servizi Courmayeur S.r.l. e Funivie Monte Bianco S.p.a. 

(Skyway) 
CIG N: ZCD3B5466E 

 
L’anno duemilaventitre addì ventisei del mese di maggio, presso gli uffici sociali, situati in Via dello Stadio 2 in 
Courmayeur,   
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
richiamati: 

• il vigente regolamento della società per appalti di forniture, lavori e servizi inferiori alle soglie di 
rilevanza comunitaria;   

• il D.Lgs. del 18 aprile 2016 n.50 (Codice degli appalti) e in particolare l’art. 36; 

• la L. 120\2020 e la L.108\2021 (Semplificazioni); 

• il verbale del Consiglio di Amministrazione di CSC del 11 ottobre 2021, punto 6 relativo all’applica-
zione della normativa primaria di cui al Decreto “semplificazioni”; 

 
considerato: 

• che il CdA di CSC durante la seduta del 04.02.2023 ha dato indicazione circa l’affidamento diretto ad 
un professionista per la cura delle relazioni con gli sponsor; 

• La proposta di collaborazione per procedura congiunta CSC e Skyway Monte Bianco Prot. 181 del 
11/04/2023 con la quale si ritiene opportuno esperire una ricerca di mercato per individuare un 
professionista unico tra le due Società che possa garantire un servizio integrato di promozione verso 
i brand al fine della creazione di nuove partnership e di cura delle relazioni con quelli esistenti; 

• In base all’accordo il servizio sarà affidato da CSC ma l’importo sarà suddiviso al 50% 

• La validità di questa operazione sia sul piano dell’efficienza amministrativa sia su quello della 
opportunità strategica per ottimizzare gli investimenti e l’attenzione di partner privati sul territorio;  

• La determinazione n. 31/23 del Direttore Generale in data 19/04/23 per l’indizione avviso pubblico 
per l’acquisizione di preventivi finalizzato all’affidamento del servizio di promozione verso i brand per 
la creazione di nuove partnership e la cura delle relazioni con quelli esistenti di Centro Servizi 
Courmayeur Srl e Funivie Monte Bianco Spa Skyway; 

• Nei termini dell’avviso è giunta un’unica proposta che è stata opportunamente vagliata da 
Commissione congiunta CSC e Skyway nominata con Determina del Presidente n.8\23 del 09.05.2023 
e considerata rispondente alle esigenze manifestate 
 

ravvisata quindi la necessità di scegliere il fornitore del suddetto servizio; 
 
preso atto che l’importo stimato della fornitura in oggetto è inferiore a € 139.000,00 per cui è ammesso il 
ricorso a procedure semplificate di affidamento diretto adeguatamente motivato ai sensi dell’art. 1, comma 
2, lett. a) della legge 120/2020, come modificata dalla legge 108/2021; 
  
ritenuto opportuno e conveniente per la società procedere mediante affidamento diretto, in ragione della 
tipologia e del valore dell’incarico,  
 
individuata la ditta con cui procedere a trattativa privata secondo la procedura sopra descritta 



 
 

valutata la congruità dell’offerta, sulla base di incarichi similari precedenti ed in linea con l’avviso pubblicato; 
 
considerata la procedura ai sensi dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n.136 che ha assegnato il seguente 
CIG ZCD3B5466E; 
 
Verificato che non è stato possibile associare il codice fiscale ad un codice ditta presente in anagrafica 
portale Inail per la verifica della regolarità contributiva ai sensi dell’art. 16 bis comma 10 del decreto-legge 
185/2008 (perché non soggetto a DURC). 

 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare l’incarico di cui trattasi alla Sig.ra LUDOVICA SIRONI C.F. SRNLVC94S59F205C, P.IVA 
03902100126, alle seguenti condizioni: 

a) oggetto della prestazione: servizio integrato per le società Centro Servizi Courmayeur s.r.l. e 
Funivie Monte Bianco spa attività di promozione verso entrambi i brand come da contratto di 
appalto allegato alla presente; 

b) prezzo: € 36.000,00 oltre IVA se dovuta (regime forfettario). Sono previsti euro 1.000,00 a 
copertura di eventuali trasferte, previa presentazione di regolati giustificativi. 
In caso di nuovi sponsor rispetto alla situazione attuale la società si impegna a corrispondere il 
5% del valore totale a seguito di procedura di assegnazione di nuovi CIG. 

a) durata: 12 mesi a partire dal 29/05/2023, rinnovabile ad insindacabile giudizio per ulteriori 24 
mesi con apposita nuova determinazione e assegnazione di CIG; 

b) modalità e termini di pagamento: l’importo verrà saldato a 60 gg data fattura, fatturazione 
mensile; 

c) altre condizioni: 
• RUP: Raffaella Scalisi; 

• DEC: Marta Castori; 
• La Stazione appaltante dà atto che il soggetto affidatario sarà tenuto all’osservazione delle 

nuove norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n.139/2010 e 
altresì che il contratto conterrà la clausola risolutiva espressa di cui allo stesso articolo. Il 
pagamento del corrispettivo d’appalto verrà effettuato esclusivamente su conto corrente 
dedicato che l’affidatario dovrà tempestivamente comunicare alla scrivente società. 

• La stipula viene sostituita dalla sottoscrizione della presente determinazione; 

• Rinvio: al codice degli appalti (D.Lgs. N° 50/2016) e al Regolamento UE 679/2016; 

• CIG: ZCD3B5466E; 
• L’affidamento del servizio/fornitura in oggetto è sottoposto alla condizione risolutiva 

dell’accertamento della mancata regolarità contributiva dell’operatore economico; 
• C.S.C. è soggetta al sistema della liquidazione dell’I.V.A., denominato Split Payment, 

pertanto, applicherà la scissione dei pagamenti sulle fatture ricevute per l'acquisizione di 
beni, lavori e servizi, come da art. 17-ter del DPR 633/1972, e verserà direttamente all'Erario 
l'I.V.A. esposta nelle fatture ricevute dai propri fornitori. Il cedente/prestatore deve 
emettere fattura con I.V.A. riportando l'annotazione "Documento soggetto a scissione dei 
pagamenti ex art. 17-ter DPR 633/72", qualora il regime di appartenenza lo consenta; 

• Sulla fattura dovranno essere indicati il numero di determinazione, il CIG e il nostro codice 
destinatario SDI è SUBM70N; 

 
2. di dare atto che il costo verrà imputato nel seguente modo: 

▪ € 37.000,00 inclusa IVA se dovuta su consulenze tecniche delle spese generali 991  
 

Letto, confermato e sottoscritto 
Courmayeur, 26/05/23 


